

**§ 10****Motion (2015:4) om hedersvåld**

Dnr 1.7.1-116/2015

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

**Ärendet**

Sverigedemokraterna betonar i motionen om hedersvåld vikten av relevant kompetens hos dem som arbetar med frågor som rör hedersrelaterat våld och förtryck. I motionen föreslås att kompetensen inom området socialtjänst och skola ska ses över och ett samarbete med föreningen Glöm aldrig Pela och Fadime (GAPF) ska initieras, att vuxenutbildningen ska få i uppdrag att ta fram material och information för hur SFI-lärare kan informera nya svenskar om aktuella lagar och normer i Sverige samt att kommunstyrelsen ska se över möjligheterna att upprätta en barnskyddsmyndighet, där kompetens kring hedersvåld, krishanteringsmetodik med mera samlas.

Socialförvaltningen anser att kompetens rörande hedersrelaterat våld och förtryck är viktigt, liksom inom andra typer av våld i nära relationer. Sedan 2013 finns Origo som är ett länsövergripande resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck, där länets kommuner, polismyndigheten i Stockholms län och Stockholms läns landsting samarbetar. Origo ger stöd åt ungdomar och unga vuxna som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck men fungerar också som en resurs gentemot yrkesverksamma inom området, som kan få konsultativt stöd och vägledning där. Origo ordnar också regelbundet utbildningar som riktar sig till yrkesverksamma. Socialnämnden ger också bidrag till organisationer som arbetar med dessa frågor bland annat GAPF. Förvaltningen anser därmed att en fungerande resurs för kompetensutveckling inom hedersrelaterat våld och förtryck finns i staden.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 8 maj 2015.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.